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AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

Sede legale: Via del Vespro n.129 - 90127 Palermo
CF e P.IVA: 05841790826

AREA PROVVEDITORATO

Via Enrico Toti n 76 - 90128 Palermo

Tel. 091.6555503/5749

Email: area.provveditorato@policlinico.pa.it
Pec: provveditorato@cert.policlinico.pa.it
Web: www.policlinico.pa.it

Chiarimentin.1 del 19.07.2023

Procedura aperta ai sensi degli artt. 58 e 60 del D. Lgs. 50/2016 per la fornitura di
dispositivi medici vari, prodotti chimici e reagenti diagnostici, per una durata di 36
mesi occorrenti a vari reparti dell'A.Q.U. Policlinico Paolo Giaccone di Palermo

Numero di Gara Anac: 9183952 - Codice gara: G05039

1. Quesito posto da un Operatore Economico:

Si richiede conferma dell’importo posto a base di gara relativamente ai lotti n.ri 92 e 93.
RISPOSTA: Non si conferma I’importo posto a base di gara relativamente ai lotti n. 92 e 93, indica-
ti per mero errore materiale. Giusto avviso pubblicato sulla piattaforma e-procurement, la S.A. ha

rettificato gli importi posti a base di gara.

2. Quesito posto da un Operatore Economico:

Con la presente, in merito alla cauzione provvisoria richiesta a pag. 15 del disciplinare, siamo a
chiedere di precisare che l'indicazione "riportare l'autentica della sottoscrizione" € un refuso in quan-
to la garanzia fideiussoria viene presentata in documento informatico sottoscritto con firma digitale e
accompagnato da dichiarazione sostitutiva di atto notorio del fideiussore che attesti i poteri di impe-

gno.
RISPOSTA: Si conferma che trattasi di refuso.
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3. Quesito posto da un Operatore Economico:

Con la presente siamo a chiedere di prorogare la data di presentazione delle offerte alla prima decade
di settembre, considerando che la maggior parte delle Aziende chiude per il periodo di ferie estive.
RISPOSTA: Giusto avviso pubblicato sulla piattaforma e-procurement, il termine di scadenza per la

presentazione delle offerte € prorogato al 11/09/2023 ore 9:00.

4. Quesito posto da un Operatore Economico:

Relativamente ai lotti 83-84-85, si richiede quanto segue:

e sono accettati prodotti RUO?
RISPOSTA: Si precisa che, relativamente ai Lotti 83, 84 e 85, possono essere offerti, anche, pro-
dotti in RUO a supporto della Diagnostica.

e potreste chiarie se i valori indicati (rispettivamente: 6 nmol, 6nmol e 20nmol) si riferiscono

alla scala di sintesi o alla resa finale?

RISPOSTA: Si precisa che, relativamente ai Lotti 83, 84 e 85, i valori indicati nella descrizione si
riferiscono alla scala di sintesi. Inoltre, si precisa che il valore 20 nmol nel lotto 85 € un refuso, e

quindi il valore richiesto ¢ di 200 nmol

5. Quesito posto da un Operatore Economico:

Con la presente siamo a chiedere le seguenti precisazioni in merito al lotto 8:

e voce 3 e voce 5: si chiede di confermare che le piastre siano senza coperchio;

RISPOSTA: Si conferma che, relativamente al lotto 8, voce 3 e voce 5, le piastre devono essere
fornite con coperchio.

e voce 7: non esiste nel mercato una tipologia di piastre petri con queste dimensioni. Anche in
fase di manifestazione di interesse infatti non erano state proposte. Vi chiediamo pertanto di
indicarci il codice del prodotto in uso oppure una scheda del prodotto di Vs. interesse.

RISPOSTA: Si conferma che, relativamente al lotto 8 voce 7, possono essere offerte in alternativa

piastre con dimensioni maggiori di circa il 25 % rispetto a quelle richieste.

6. Quesito posto da un Operatore Economico:

Ci confermate che la campionatura non € richiesta?

RISPOSTA: Si conferma che non ¢ richiesta campionatura.
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Te Quesito posto da un Operatore Economico:

Il prospetto tecnico predisposto dalla Vs. azienda, prevede, all'interno di lotti con piu voci, una base
d'asta dell'intero lotto e base d'asta singole per ogni voce. La base d'asta del singolo prodotto ¢ vinco-
lante. Possiamo considerare solo la base d’asta del lotto totale?

RISPOSTA: Si conferma che la base di gara da considerare ¢ quella dell’intero lotto.

8. Quesito posto da un Operatore Economico:

chiediamo i seguenti chiarimenti:
e art 4.5 del capitolato: ¢ obbligatorio che le confezioni interne di tutti i prodotti offerti ripor-
tino il numero del lotto di gara di riferimento ed il CIG?
RISPOSTA: E’ obbligatorio il lotto di produzione. La dizione lotto di gara ¢ un mero refuso.
e art 4.5 ¢ obbligatorio che le singole componenti del dispositivo debbano essere corredate da
almeno 2 etichette autoadesive di rintracciabilita del prodotto e non una sola etichetta?
RISPOSTA: Si precisa che le singole componenti del dispositivo possono essere fornite, anche, con
una sola etichetta autoadesiva di rintracciabilita.
e la marcatura VD ¢ richiesta per tutti i prodotti offerti compresi puntali, tubi per centrifuga,
pipette sierologiche, media per coltura e 'FBS?
RISPOSTA: Si precisa che per i prodotti: puntali, tubi per centrifuga, pipette sierologiche, media
per coltura e FBS possono essere offerti, anche, senza marcatura IVD.
e e etichette devono essere obbligatoriamente in italiano? si possono offrire prodotti con eti-
chettatura inglese?

RISPOSTA: Si precisa che possono essere offerti prodotti, anche, con etichette in inglese.

9. Quesito posto da un Operatore Economico:

e Sirichiede di perfezionare i CIG, in quanto non € possibile elaborare AVC PASS ed effet-
tuare pagamento contributo ANAC.

RISPOSTA: Si conferma che i CIG risultano perfezionati.
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e Inoltre al punto 7.2 del disciplinare di gara chiedete il fatturato degli ultimi 4 anni per forni-
ture analoghe, mentre dopo specificate che il concorrente nell'ultimo triennio deve aver ese-
guito forniture analoghe per gli anni 2020/2021/2022. Potete specificare se trattasi di 3 0 4

anni?

RISPOSTA: Si conferma che trattasi di 3 anni.

10. Quesito posto da un Operatore Economico:

e Segnalate la presenza tra i documenti di gara di un modello per "autodichiarazione sull'im-
posta di bollo" ma tra i documenti di gara non ¢ presente tale modello. Si chiede di inserire
tale documento.

RISPOSTA: Il modello richiesto viene allegato ai presenti chiarimenti.

e Chiediamo se ¢ corretto applicare sullo spazio indicato nella istanza di partecipazione (All.
"A1") la marca da bollo da euro 16,00 annullata con un timbro recante il nome dell’azienda
e, a parte, produrre l'autodichiarazione di assolvimento dell'imposta o se invece la marca de-
ve essere inviata a parte come sembrerebbe da quanto scritto a pag. 21 del capitolato dove si

fa riferimento ad un "modello allegato" che perd manca nella documentazione di gara.
RISPOSTA: La marca da bollo del valore di euro 16,00 puo essere apposta tanto sull’istanza di par-

tecipazione quanto sul modello per "autodichiarazione sull'imposta di bollo" di seguito allegato.

11. Quesito posto da un Operatore Economico:

Si chiedono i seguenti chiarimenti:

e LOTTO 80 - ¢ possibile offrire un confezionamento da 10.000u invece che 5.000u?
RISPOSTA: Si conferma che, in riferimento al lotto 80, ¢ possibile offrire, anche, confezionamenti
da 10.000 U.

e LOTTO 81, voce 1 - ¢ possibile offrire un prodotto con buffer di reazione 5X invece che

10X? E inoltre possibile offrire un confezionamento da 500u invece che 250u?
RISPOSTA: Si conferma che, in riferimento al lotto 81 voce 1, ¢ possibile offrire, anche, un prodot-

to con buffer di reazione 5X e un confezionamento da 500U.
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12.

13.

Quesito posto da un Operatore Economico:

In riferimento ai seguenti Lotti - Lotto n. 55 "Contenitore a circuito chiuso pre riempito da
20 ml"; Lotto n. 56 "Contenitore a circuito chiuso pre riempito da 40 ml"; Lotto n. 57 "Con-
tenitore a circuito chiuso pre riempito da 60 ml"; Lotto n. 58 "Contenitore a circuito chiuso
pre riempito da 100 ml" - si chiede di conoscere qual € la sostanza della quale i contenitori
debbano risultare riempiti.

RISPOSTA: i contenitori a circuito chiuso devono essere pre riempiti di formalina tampo-
nata

Con riguardo, invece, al Lotto n. 63 "Contenitore pre riempito di formalina per biopsia pro-
statica", si chiede di conoscere la capacita, in ml, richiesta per il detto contenitore.
RISPOSTA: il contenitore pre riempito di formalina per biopsia prostatica deve avere una
capacita di 91 ml a cui si aggiungono all'atto della chiusura del contenitore i 19 ml di solu-

zione tamponata per un totale complessivo di 110 ml.

Quesito posto da un Operatore Economico:

Si chiede conferma del fatto che i prodotti da offrire debbano essere Dispositivi Medici (Certificati

CE-IVD), come indicato nel disciplinare di gara ("Inoltre tutti i prodotti devono essere iscritti al re-

pertorio dei Dispositivi medici ai sensi del DM 21/12/2009 e come disposto dal DM 20 febbraio
2010 possedere il codice CND").
RISPOSTA: Si conferma che i prodotti da offrire debbano essere Dispositivi Medici (Certificati

CE-IVD) laddove ricorre la fattispecie e se prevista dalla normativa di riferimento.

14.

Quesito posto da un Operatore Economico:

Con riferimento alla procedura in oggetto si chiede di formulare i seguenti chiarimenti:

LOTTO 1

Voce 1: per provette da 50 ml con base d’appoggio, si chiede se si intende con base self-
standing oppure fornite su rack di polistirolo

Voce 2: per provette da 15 ml con base d’appoggio, si chiede se si intende con base self-

standing oppure fornite su rack di polistirolo
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RISPOSTA: Si precisa che, relativamente al Lotto 1:

- Voce 1, le provette da 50 mL con base d’appoggio debbano essere fornite sia con base
self-standing, che con rack di polistirolo, al fine di soddisfare le esigenze specifiche dei vari
laboratori.

- Voce 2, le provette da 15 mL con base di appoggio possono essere offerte su rack di poli-

stirolo.

e LOTTO2
Voce 1: per provette da 50 ml con base d’appoggio, si chiede se si intende con base self-
standing oppure fornite su rack di polistirolo
Voce 3: si richiede se si possono offrire provette in polipropilene (PP) trasparente invece che
in PS (polistirene)
Voce 4: si richiede di specificare se provetta in “polietilene™ sia un refuso al posto di polisti-
rene o polipropilene e se si possono offrire provette senza etichetta
RISPOSTA: Si precisa che, relativamente al Lotto 2:
- Voce 1, le provette da 50 mL con base d’appoggio possono essere fornite con base self-
standing.

- Voce 3, possono essere offerte, anche, provette in polipropilene (PP) trasparente.

- Voce 4, possono essere offerte provette in polipropilene (PP) o polistirene, ma fornite di

etichetta (la dizione polietilene &€ un mero refuso).

e LOTTO7

Voce 7: richiedete scrapers con testina in polipropilene a bassa densita. Generalmente le te-
stine sono in elastomero termoplastico (TPE). Si richiede se si possono offrire scrapers con
testina in TPE e con lunghezza 24 cm

Voce 8: richiedete scrapers con testina in polipropilene a bassa densita. Generalmente le te-
stine sono in elastomero termoplastico (TPE). Si richiede se si possono offrire scrapers con
testina in TPE.

RISPOSTA: Si conferma che, relativamente al lotto 7 voce 7 e voce 8, si possono offrire

scrapers con testina in TPE e con lunghezza 24 cm.

e LOTTO 8
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15.

Voce 4: si chiede di specificare se le piastre devono essere senza bordo, a mezzo bordo o con
bordo intero e su quale strumento devono essere utilizzate

Voce 5: si chiede di specificare se le piastre sono per coltura cellulare

RISPOSTA: Si precisa che, relativamente al lotto 8:

- Voce 4, le piastre offerte devono essere a bordo intero e lo strumento in cui verranno
utilizzate ¢ I’ Amplificatore CFX 96 della Ditta Bio-Rad.

- Voce 5, le piastre sono per colture cellulari.

LOTTO 21

Voce 7: richiedete puntai non sterili da 1 pl. La micropipetta con il volume minore ha un
range da 0,1 a 2 pl e si utilizza con i puntali da 0,1 a 10 pl. Si chiede se si possono offrire i
puntali da 0,1 a 10 pl

RISPOSTA: Si conferma, relativamente al lotto 21 voce 7, che possono essere offerti pun-

tali da 0,1 a 10 pl.

Quesito posto da un Operatore Economico:

Si chiede, con la presente, la possibilita di poter offrire prodotti RUO per il lotto 66.

RISPOSTA: Lo scrivente Ufficio precisa che, relativamente al Lotto 66, possono essere offerti, an-

che, prodotti in RUO a supporto della Diagnostica.
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